
F. t. 1. vedr. euforiserende stoffer 4995 

De samlede kommunale og statslige udgifter til for- 
beredelse af ordningen skønnes at ville udgøre 10 
mio. kr. i 2008. Af disse midler skønnes udgifterne for 
Sundhedsstyrelsen at ville udgøre 0,4 mio. kr. 

De samlede kommunale og statslige udgifter til ord- 
ningen skønnes fra og med 2009 at ville udgøre 60 
mio. kr. pr. år. Af disse midler skønnes udgifterne for 
Sundhedsstyrelsen at ville udgøre 0,2 mio. kr. pr. år. 
, Kommunernes andel af de samlede udgifter vil bli- 
ve kompenseret via det statslige bloktilskud. 

Lovfórslaget medfører ikke i sig selv administrative 
konsekvenser for det offentlige. 

Ordningen og dens forberedelse medfører derimod 
administrative konsekvenser for kommunerne, der 
som ansvarlige for den vederlagsfri lægelige behand- 
ling med euforiserende midler til stofmisbrugere, jf. 
sundhedslovens § 142, vil skulle tilyejebringe tilbud 
om behandling med lægeordineret heroin i overens- 
stemmelse med Sundhedsstyrelsens retningsliner for 
behandlingen. 

Ordningen og dens forberedelse medfører derud- 
over administrative konsekvenser for staten, idet 
Sundhedsstyrelsen ud over at skulle fastsætte ret- 
ningslinier for behandlingen med lægeordineret hero- 
in og på anden måde forberede ordningen, også vil 
skulle udvikle og drive en koordineret monitorering af 
ordningen. Endvidere vil der kunne være administra- 

tive konsekvenser for Lægemiddelstyrelsen, idet der 
afhængig af ordningens nærmere indhold eventuelt 
bl. a. vil skulle foretages ændringer i styrelsens admi- 
nistrative retsforskrifter. 

Lovforslaget medfører ikke økonomiske eller admi- 
nistrative konsekvenser for regionerne. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenserfor er- 
hvervslivet mv. 

Lovforslaget har ikke økonomiske og administrati- 
ve konsekvenser for erhvervslivet mv. 

7. Administrative konsekvenser for borgere 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgere. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

10. Hørte organer, organisationer og foreninger 
Lovforslaget har været sendt i høring hos: 
Lægeforeningen, Dansk Selskab for Addiktiv Me- 

dicin, Embedslægeforeningen, Foreningen af Kom- 
munalt Ansatte Læger, Danske Regioner, KL, Rådet 
for Socialt Udsatte og Brugerforeningen. 


